
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.7 SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L.R. 8/2025 ASL n° 7 SULCIS 
IGLESIENTE N. ___________________ DEL _________________
PDELCS n. 5 del 09/05/2025

STRUTTURA PROPONENTE:  Distretto Socio Sanitario Isole San Pietro e Sant’Antioco
Dott.ssa Maria Assuntina Caboni

OGGETTO: Acquisti di prestazioni di Assistenza Protesica, di parte corrente e conto capi-
tale. Autorizzazione di spesa per il secondo trimestre Anno 2025 - Distretto Isole San Pietro
e Sant’Antioco - Budget Anno 2025. 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le re-
sponsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultan-
ze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Ass.Amm.vo  Alessandra Guiso

Il Responsabile 
del Procedimento

Il Responsabile 
della Struttura 
proponente

Dott.ssa Maria Assuntina Caboni

La presente Deliberazione prevede un impegno di  spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n° 7 del SULCIS
SI [X]                            NO [  ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [  ]                          NO [X]

Pagina  1 di 4

u17702792
Font monospazio
95                             16/06/2025



IL DIRETTORE  FF SC DISTRETTO SOCIO SANITARIO ISOLE MINORI

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n° 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione
sistematica  delle  norme  in  materia.  Abrogazione  della  Legge  Regionale  n°10  del  2006,  della  Legge
Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con Deliberazione n. 46/30 del 25/11/2021
ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data dal 01/01/2022, ai sensi dell’art. 47
della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale nel Comune di Carbonia, Via Dalmazia n°
83;

VISTA la Legge Regionale n°8 dell’ 11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto
organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale – Modifiche alla Legge Regionale n°24 dell’ 11
settembre 2020;

DATTO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n.23/7 del
27/04/2025,  alla  nomina  del  Dott.  Andrea  Marras  quale  Commissario  Straordinario  della  Azienda  Socio
Sanitaria Locale n°7 del Sulcis Iglesiente;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n°1 del 06/05/2025 con la quale si è provveduto alla presa
d’atto  del  Contratto  di  prestazione  d’opera  intellettuale  del  Dott.  Andrea  Marras,  quale  Commissario
Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente, ai sensi dell’art. 14 della L.R.
n.8/2025;

RICHIAMATA la Delibera n° 229 del 02/11/2022 con la quale si è provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria
Milena Pau, quale Direttore Amministrativo della ASL n°7 Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA la Delibera n° 937 del 03/12/2024 con la quale si è provveduto alla nomina del Dott. Antonio
Pisano, quale Direttore sanitario della ASL n°7 Sulcis Iglesiente;

VISTA la Deliberazione del  Direttore Generale dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente n.108 del 14.02.2025 con la
quale è stato rinnovato alla Dott.ssa Maria Assuntina Caboni  l'incarico di Direttore FF della SC  Distretto so-
cio Sanitario Isole San Pietro e Sant’Antioco;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di in-
compatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comporta-
mento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in capo allo
stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190
del 06.11.2012 e norme collegate;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale ASL SULCIS Iglesiente n.868 del 15.11.2024
con la quale è stato adottato il Bilancio preventivo economico annuale e pluriennale 2025-2027;

Pagina  2 di 4



PRESO ATTO  che con Deliberazione del  Direttore Generale ASL SULCIS Iglesiente n.987 del
19.12.2024 è stata approvata la procedura operativa del Sistema Autorizzativo;

VISTI
 il  D.M. del Ministero della Sanità del 27 agosto 1999, n. 332 e ss.mm.ii.:“Regolamento re

cante norme per le prestazioni di assistenza protesica erogabili nell’ambito del Servizio Sani
tario Nazionale – modalità di erogazione e tariffe”;

 il  DPCM 12/01/2017 “Definizione dei  Livelli  Essenziali  di  Assistenza,  di  cui  all’articolo  1  
comma 7, del Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502” e relativi allegati; 

 la  deliberazione RAS n.  1/13 del  10/01/2018 “Indirizzi  operativi  per  l’erogazione dell’Assi
stenza Integrativa prevista dal DPCM 12/01/2017”; 

ATTESO che  al fine di garantire i Livelli Essenziali per l’Assistenza Protesica occorre procedere ad
impegnare quote di budget dell’anno 2025 assegnate al Distretto Isole San Pietro e Sant’Antioco,
quale Ufficio Autorizzativo ASSL7_DIS_ ISO;

PRESO ATTO che con nota prot. n. PG/2024/27448 del 24/12/2024 è stato comunicato il Budget
provvisoriamente assegnato al Distretto Isole San Pietro e Sant’Antioco;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

PROPONE

1. DI PROCEDERE all’autorizzazione della spesa per prestazioni di assistenza protesica di
parte corrente e conto capitale per il secondo trimestre dell’anno 2025; 

2. DI  DARE ATTO  che il  presente  provvedimento  comporta una spesa di  euro  47.000,00
relativa al  secondo trimestre 2025,  e trova copertura nel Budget  2025 provvisoriamente
assegnato al Distretto Isole San Pietro e Sant’Antioco con nota prot. n. PG/2024/27448 del
24/12/2024, così costituita: 

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

SUB
AUTORIZZAZIONE

CENTRO DI
COSTO

CONTO DI COSTO IMPORTO

ASSL7_DIS_ ISO 6 2 A7TSA0106
A502020501-
A102020401

Acquisti di prestazioni
assistenza protesica,

di parte corrente e
conto capitale

€ 17.000,00 
€ 30.000,00

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Struttura Complessa Servizio Affari generali
e legali della ASL n.7 SULCIS IGLESIENTE per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;

IL DIRETTORE FF DISTRETTO ISOLE MINORI
Dott.ssa M. Assuntina Caboni
  (Firma apposta sul frontespizio)

Pagina  3 di 4



ACQUISITI I PARERI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Antonio PISANO Dr.ssa Maria Milena PAU

FAVOREVOLE                                             [  ] FAVOREVOLE                                              [  ]
CONTRARIO                                                [  ] CONTRARIO                                                 [  ]
NON NECESSARIO                                     [  ] NON NECESSARIO                                      [  ]

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  ex L.R. 8/2025

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto,  ai sensi  della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate;

                                                                DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di dar-
ne integrale esecuzione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025

Dott.Andrea Marras

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUNO

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUNO

Si  attesta  che  la  presente  delibera  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio Affari generali e legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dr.ssa Margherita Cannas

La Delegata

       

Pagina  4 di 4

u17702792
Font monospazio
16/06/2025         01/07/2025


		2025-06-04T13:14:37+0200
	ALESSANDRA GUISO


		2025-06-04T13:20:03+0200
	CABONI MARIA ASSUNTINA


		2025-06-16T08:25:16+0200
	PAU MARIA MILENA


		2025-06-16T09:25:00+0200
	ANTONIO PISANO


		2025-06-16T09:26:46+0200
	ANDREA MARRAS


		2025-06-16T09:46:04+0200
	ELEONORA FLORIS




